**Clypeus Theologiæ Thomisticæ**

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs

[Tractatus de attributis, de visione beatifica, de scientia Dei ac de ejus voluntate et providentia]

**Gonet, Jean-Baptiste**

**Coloniæ Agrippinæ, 1671**

§. I. Præmittenda ad resolutionem difficultatis

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77132](#)

tio necessitatis, & orta ex causis naturalibus, & necessariis: sicut Solem oriri necessarium est quo exemplo ipsemet utitur. Imò Sylvius in opusculo de primo motore, & Doctores Lovanienses in justificatione Censuræ, affirmant hanc propositionem. Quidquid ex inimpeditibili per necessarium consequentiam sequitur, hoc inimpeditibile est, & necessarium, quam olim docebat quidam Petrus de Rivo, Philosophia in Universitate Lovaniensi Professor, fuisse à Xisto IV. Anno 1476. tanquam erroneam damnatam, & prosciptam. De quo rursus in Tractatu de

Diss. art. Prædestinatione.

7. 12. Respondeo secundò, D. Thomam (supproposito Anselmi nomine) hoc idem argumentum, illud sere terminis sibi proponere i.p. quæst.

19. art. 8. ubi tertio loco sibi obicitur. Illud quod

B habere necessitatem ex priori, est necessarium absolute. Sed recreata à Deo, comparantur ad voluntatum divinam, sicut ad aliquid prius à quo habent necessitatem: sequitur ergo quod omne quod Deus vult, sit necessarium absolute. Cui argumentum respondeo: Ad tertium dicendum, quod

posteriora habent necessitatem à prioribus, secun-

dum modum priorum: unde & ea qua sunt à vo-

luntate divina, talem necessitatem habent, qua-

rum Deus vult ea habere; scilicet vel absolutam,

vel conditionalem tantum; & sic non omnia sunt

necessaria absolute. Quibus verbis significatur,

C quod quamvis decretum voluntatis divinæ, in

quo fundatur præscientia futurorum, antecedat

actus nostros liberos, prioritate naturæ, & cau-

salitatis, non tamen destruit eorum libertatem,

ne ullam in eo inducit necessitatem, nisi in falli-

bilitate & consequentiæ, qua libertati non

prejudicat: Quia (inquit) posteriora habent ne-

cessitatem à prioribus, secundum modum priorum, &

qualem priori voluntate habere: divina autem vo-

luntas, qua ratione sua infinitæ efficaciam, est

prima radix libertatis & contingentiae rerum, non vult nos actus liberos quos prædefinit,

aliam habere necessitatem, quam in fallibilitate,

& consequentiæ. Videri etiam potest S. Do-

cotor i. Pertherm. l. c. 14. & quæst. 23. de Verit.

art. 3. ad 1. ubi idem argumentum, quod est pal-

marium apud Adversarios, sibi opponit, & alio